Priepo Pantheo, praesidi provinciae, Aelius Ursio et Antonianus, aediles colo-

niæ Apuli, dicaverunt: Severo et Sabino consulibus.

Lucio Mario perpetuo consulari Daciarum trium, legato Augusti pro prætoris provincie Moesiæ superioris, curatorum rerum publicarum urbis, immuni Tusulanorum, præsidi provincie Arabiæ, legato legionis XVI Flaviæ firmæ, candidato

honorum Auguratus, tribuno laticlaviali legionis IV, decemviro, patrono præstantissimo: Marcus Ulpius Catus, cohortis III Italicæ Antoninianæ.

Zwei Inschriften, wenn auch auf einem Steine vereinigt, die erste aus dem Jahre 155.

394. Karlsburg. Zamos. 29. Grut. 67, 9. Huszti Nr. CIX. Seiv. Nr. CXXXI. Orelli 1580. Neigeb. 133, 56. Vgl. Nr. 356 und 387.

AESCVLAPIO · ET · HYGIAE ·
CAETERISQVE · DIIS · DEABVSQVE ·
HVIVSQ · LOCI · SALVTARIB ·
C · IVL · FRONTONIANVS · VET ·
EX · B · F · COS · LEG · V · M · P · REDDI
TIS · SIBI · LVMINIBVS · GRAT ·
AG · EX · VISO · PRO · SE · ET · CAPSIA ·
MAXIMA · CONIVG · ET · IVLIA ·
FRONTINA · FILIA ·
V · S · L · M ·

Aesculapio et Hygiæ cæterisque diis deabusque huiusque loci salutaribus, Cajus Julius Prontonianus, veteranus ex beneficiario consularis *) legionis V Macedonicæ piæ, redditis sibi luminibus gratias agens, ex viso, pro se et Capsia Maxima, conjuge, et Julia Frontina filia votum solvit libens merito.

395. Karlsburg. Inscriptt. bei Schwandtn. 1, 878. Grut. 69, 4. — Seiv. Nr. CL nach Laz. 930 und Neigeb. 247, 1 aus Maros-Vásárhely; Huszti Nr. CLV gar aus Késdi-Vásárhely.

Nach Inscriptt. und Grut. „in porticu Jesuitarum,“ d. i. im Thore des Jesuitenhofes.

AESCVLAPIO · ET ·
HYGIAE · P · AEL · SY
RVS · AVG · M · SEP · APV ·
ET · VALE · SEVERA · CON
IVX · ET · AEL · SYRA · FI
LIA · EX · VOTO · PORTI
CVM · PEDES · XXX ·
F

7 Huszti CVM · PER · PEDES

Aesculapio et Hygiæ Publius Aelius Syrus, augustalis municipii Septimii Apuli,

et Valeria Severa conjux et Aelia Syra filia ex voto porticum pedesXXX fecerunt.

396. Karlsburg. Ariosti III, 5. Huszti Nr. XC. Seiv. Nr. CVIII. Neigeb. 132, 47.

Vgl. die fast gleiche Inschrift aus Mehadia, Nr. 22.

AESCVL
PIO · ET · HY
GIAE · P · AN
TONIVS ·
SATVRNI
NVS · DEC · CO ·
V · S · L · L · M ·

Aesculapio et Hygiæ Publius Antonius Saturninus, decurio colonie, votum solvit libentissime merito.

*) Vgl. Becker-Marquardt III, 2, 426 „veteranus ex beneficiariis consularibus.“

397. Karlsburg. Neigeb. 150, 190 nach Thalsen.
Altar.

AESCVLAPI · ET · HYGIAE ·
P · AEL · RVFINVS · DEC ·
MVN · ET · PATRONVS
COLL · FABRVM · COL · APVL ·
PRO · SALVTE · SVA · ET · VLPIDIAE · HEL
PIDIAE · CONIVGIS · ET · AEL ·
VRBANI · FILII · EX · IVSSV · F ·
PONT · PER · XXX ·

8 ? PORT · PED · XXX · Vgl. Nr. 395, oder POND · AER · XXX · (?)

Aesculapio et Hygiae Publius Aelius Rufinus, decurio municipii et patronus collegii fabrorum coloniae Apuli, pro salute sua et Ulpiae Heliptiae conjugis et Aelii Urbani filii ex jussu fecit porticum pedes XXX.

398. Karlsburg. Zamos. 26. Grut.
69, 3. Seiv. Nr. CLXXX. Neigeb. 136, 73.

AESCVLAPIO · ET · HYGIAE ·
L · SEP · NIGRINVS · PATRO ·
COLL · FABR · COL · APVL ·
PRO · SALVTE · SVA · ET ·
SVORVM · POSVIT ·

Aesculapio et Hygiae Lucius Septimius Negrinus, patronus collegii fabrorum coloniae Apuli, pro salute sua et suorum posuit.

399. Karlsburg. Neigeb. 149, 184.
Henzen, V.-A. N. F. I, 20.

NUMINI · AESCVLAPI ·
ET · HYGLAE ·
P · AEL · GENI
— — — SIVIRA
— — — I · APV

Numini Aesculapii et Hygiae Publius Aelius Genitalis, seviralis municipii Apuli (posuit).

400. Karlsburg. Neigeb. 149, 182.
Henzen, V.-A. N. F. I, 20.
In der bischöflichen Residenz.

AESCVLAPIO · ET
HYGIAE · TRIB · CL ·

VALERIANVS ·
LEG · XIII · G · ET · PC ·
I · AITRICIS
VOTO · P ·

2 ? TIB oder TRIB zum Schlusse von Zeile 3. 4 f. Henzen schlägt LEG · I · ADIVTR ... vor.

Aesculapio et Hygiae Tiberius Claudius Valerianus (? Claudius Valerianus tribunus) legionis XIII geminae et legionis I adiutricis voto posuit.

401. Karlsburg. Ariosti III, 20.
Huszti Nr. LXXXIX. Seiv. Nr. CCLIX.
Neigeb. 140, 105.

AESCVLAPIO ·
ET · HYGIAE ·
SACR ·
AEL · MOSCOS
V · S · L ·

4 Seiv. MOSCVS ·

Aesculapio et Hygiae sacrum Aelius Moscos votum solvit libens.

402. Karlsburg. Neigeb. 148, 174.
Henzen, V.-A. N. F. I, 8. Müller.
Altar von Marmor, jetzt im bischöflichen Garten.

AESCVLAPŌ
ET · HYGIAE ·
PRO · SALVE
SVA · SVORVM
Q · CARIŌN ·
AVGTI · LIB ·
TABVLARVS
PROVINCCLE
APVLENSIS ·

Aesculapio et Hygiæ pro salute sua suorumque Carpion, Augusti libertus, tabularius provinciae (!) Apulensis.

403. **Karlsburg.** Inscriptt. bei Schwandtn. I, 880. Grut. 67, 10. Seiv. Nr. CCLXXX. Neigeb. 141, 114 u. 155, 227 nach Thalson.

Um 1590 an der Wohnung des Kanzlers Wolfg. Kováchóczy.

NVMINI ·
AESCVLAPI ·
ET · HYGIAE ·
PRO · SALVTE ·
DOMINOR · N N ·
AVGG ·
ANTROGIVS ·
VERNA · IPSOR ·
EX · DISP · POS · ·

9. Schon Grut. vermuthet ET · DISP ·

Numini Aesculapii et Hygiæ pro salute dominorum nostrorum Augustorum Antrogius verna ipsorum et dispensator posuit.

404. **Karlsburg.** Neigeb. 144, 134. A. u. M.

Altar, jetzt im Pfaffengarten.

NVMINI ·
AESCVLAPI ·
E · HYGIAE ·
M · VLP · VALENS
IIII · VIRALIS ·
MVNIC · SEPT ·
APVL ·

PRO · SALVTE ·
SVA · SVORVM
QVE V · L · S ·